
 

Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 1/1 

 

Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE MODELO  CNPJ: 83.021.832/0001-11 

 

 

 
DECRETO Nº 323/2021, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021.  

 
DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO Nº 2398/2021, TOAMDA DE 
PREÇOS Nº 09/2021, ADJUDICA O OBJETO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
DIRCEU SILVEIRA, Prefeito Municipal de Modelo, Estado de Santa Catarina, no uso de 
suas atribuições legais vigente, em especial com os preceitos legais preconizados na Lei 
Federal nº. 8.666/93, atualizada pela Lei nº. 8.883/94. 

 
Decreta: 

 
Art. 1º.- Fica homologado o PROCESSO Nº 2398/2021, TOAMDA DE PREÇOS Nº 09/2021. 

 
Art. 2º.- Fica adjudicado o objeto TOMADA DE PREÇOS DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE 
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS), CONFORME PROJETO, MEMORIAL 
DESCRITIVO, ORÇAMENTO E CRONOGRAMA, adjudicado a favor de: 

 
Proponente 

vencedor 

Lote Item Descrição Marca Und. Qdt. Vlr unit. Vlr total 

MODELO 
MATERIAIS DE 
CONSTRUCÃO 
LTDA - EPP 

1 1 TOMADA DE PREÇOS 
DESTINADO A 
CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO 
CENTRO DE REFERÊNCIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
(CRAS), CONFORME 
PROJETO, MEMORIAL 
DESCRITIVO, ORÇAMENTO 
E CRONOGRAMA EM ANEXO 

 MODELO 
MATERIAIS DE 
CONSTRUCÃO 

un 1 103.971,35 103.971,35 

 
Art. 3º.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  
Art. 4º.- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
  Gabinete Do Prefeito Municipal De Modelo, SC, 16 de dezembro de 2021. 
 

________________________________________ 
DIRCEU SILVEIRA 

Prefeito Municipal 
 
Registrado e publicado na data supra:  
 
 

______________________________________ 
CARINE SCHMITT RAUBER 

Depto. de Licitações 
 


